

Maros megye legolvasottabb napilapja!

NÉPÚJSÁG

2025. október 20.,
hétfő

LXXVII. évfolyam
237. (22103.) sz.

Ára: 4⁰⁰ lej
(előfizetőknek 2⁶⁰ lej)

K Ö Z É L E T I N A P I L A P

DÍSZBEMUTATÓ Marosvásárhely, Kultúrpalota, október 20.

HAMAROSAN
Maros megyében
több településen

BOLONI

LEGENDA CARE NE LEAGĂ

AZ ERDÉLYI LEGENDA



KOLLARIK TAMÁS és SZABÓ ATTILA filmje

OKTÓBER

20

HÉTFŐ

7:46

6:36

18:28

17:46

A nappal hossza:

10 óra 42 perc

Ma VENDEL,

holnap ORSOLYA napja

Az év 293. napja, hátravan 72 nap

nap

tár

IDŐJÁRÁS

Napsütés

Hőmérséklet:

max.: 11°C

min.: -3°C

Isten éltesse!

ORSOLYA: latin eredetű név, az ursa- szóból ered, az Ursula név magyaros olvasatából, jelentése mackó.

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS!

Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő hónapra a Népújság szerkesztőségében: Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám, 2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között, szombat – vasárnap zárva. Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

	13, 28, 14, 15, 11 +19	NOROC PLUS: 5 5 1 6 5 3
	17, 34, 25, 18, 26, 31	SUPER NOROC: 6 6 7 1 1 0
	14, 11, 21, 16, 5, 10	NOROC: 8 8 6 6 0 8 4

M E G Y E I H Í R E K

A Bölöni-film bemutatója Marosvásárhelyen és Dicsőszentmártonban

Ma, október 20-án 15 és 19 órától kerül sor a marosvásárhelyi Kultúrpalotában a Bölöni László legendás labdarúgó és edző életútját bemutató mozifilm nagyközönség előtt is nyitott díszbemutatójára. Október 24-én, pénteken 18 órától Dicsőszentmártonban, a Mihai Eminescu Művelődési Házban vetítik le a filmet, és közönségtalálkozó is lesz. A film dr. Kollarik Tamás rendező, egyetemi tanár, tucatnyi könyv szerzőjének ötlete alapján készült, a társrendező Szabó Attila sokszorosan elismert erdélyi alkotó. Jegyek Marosvásárhelyen a Kultúrpalota jegypénztárában vagy online a Visit Maros oldalán válthatók, a dicsőszentmártoniak a Magyar Házban vagy a helyszínen vásárolhatnak belépőt. A vetítéseken jelen lesz Bölöni László, valamint a film alkotói, szereplői közül többen. A 120 perces film a magyarországi Nemzeti Filmintézet és a Bethlen Gábor Alapkezelő támogatásával készült, romániai forgalmazója a Taylor Projects.

Közvita a marosvásárhelyi közszállítás jövőjéről

A Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal október 21-én, kedden 10 órától közvitát szervez a Városháza (Győzelem tér 3. szám) 45-ös termében, az első emeleten. A vita tárgya a tömegközlekedési szolgáltatások átruházási formájának jóváhagyásáról szóló határozattervezet, amely a Marosvásárhelyi Közszállítás-fejlesztési Társulás keretében szabályozná a személyszállítás közszolgáltatásainak működését. A közmeghallgatás megszervezését Kali István és Pápai László Zsolt, az Erdélyi Magyar Szövetség megyei és marosvásárhelyi elnöke kezdeményezte azzal a céllal, hogy a lakosság közvetlenül is véleményt nyilváníthasson a közlekedési rendszer jövőjéről.

XXVII. Bernády Napok

A héten, október 20–24. között újra az egykori városépítő polgármester, Bernády György öröksége jegyében szólítja meg Marosvásárhely kultúrákedvelőit a Dr. Bernády György Közművelődési Alapítvány. A rendezvények öt napon át minden nemzedéket igyekeznek megmozgatni. A népszerű tematikus diákvetélkedők és a sportversenyek ma, október 20-án elkezdődnek. Az eseménysor ünnepélyes megnyitójára október 23-án, csütörtökön 18 órai kezdettel kerül sor a Bernády Házban. A hagyományos zárógála 18 órától a Kultúrpalota Nagytermében zajlik. Fő mozzanata a Bernády-emlékplakett átadása. Azt követően két kiváló budapesti színművész, Hernádi Judit és Gálffi László adja elő A. R. Gurney Love Letter (Szerelmes levelek) című színművét Mácsai Pál rendezésében. Az estre 9 és 18 óra között a Bernády Házban lehet igényelni helyjegyeket.

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska

Babakelengyét adtak át Nyárádszerezében

Augusztusban fogadott el határozatot a helyi tanács arról, hogy Nyárádszereda önkormányzata babakelengye formájában egyszeri segítséget adhasson az újszülöttek családjának, támogatva, erősítve őket. Ehhez azonban teljesíteni kell bizonyos feltételeket.

Gligor Róbert László

Szerdán átvehette a városházán az első három család az önkormányzat által felajánlott, egyenként ezerlejes babakelengyét, amely az újszülöttek életének első hónapjaiban hasznos és szükséges cikkeket tartalmaz. Egy negyedik család a közeljövőben fogja átvenni azt. A gazdag csomagban egyaránt megtalálható pelenka, ruhák, zokni, harisnya, törülköző, takaró, cumisüveg, zörgő – értesültünk Veress Tünde helyi tanácsostól, a program egyik szorgalmazójától, a helyi RMDSZ nőszervezeti elnökétől.

A babakelengye csak bizonyos feltételek mellett igényelhető, az illető családok meg kell feleljenek néhány kizáró jellegű kritériumnak: legalább az egyik szülő Nyárádszereda vagy a hozzá tartozó települések egyikeknek lakója kell legyen legkevesebb a gyermek születése előtti egy évben, valamint az egyik szülőnek legalább egy év megszakítás nélküli munkaviszonnyal vagy adóköteles jövedelemmel kell rendelkeznie a gyermek születését megelőző két évben. Csak a Romániában született gyerekek után igényelhető a támogatás, a kérelem benyújtására legtöbb 90 nap áll a szülők rendelkezésére a gyermek kórházi kibocsátásától kezdődően. A család nem részesülhet hasonló támogatásban más közigazgatási egység területén, és az igénylőt nem terhelheti semmilyen hátralék

(adó, illeték, büntetés) a helyi költségvetéssel szemben. A kéréseket az önkormányzat szociális osztályán kell benyújtani, s ha az elbírálás során mindent rendben találnek, a polgármesteri jóváhagyás után át is vehető a babacsomag.

A program bejelentését követően többen rosszállották a szigorú feltételeket, mondván, hogy így éppen azok számára nem elérhető, akiknek a legnagyobb szüksége van erre. Az önkormányzat kihangsúlyozta: nem szociális segélyről, hanem családtámogatási programról van szó, hiszen sokan kapnak az államtól különböző szociális juttatásokat, de eddig az önkormányzat keveset tudott segíteni azoknak, akik nem részesülnek szociális segélyekben. Nekik is szükségük van arra, hogy mellettük álljon valaki,

ők is részesüljenek valamilyen juttatásban az állam vagy az önkormányzat részéről.

A program az önkormányzat támogatásával jött létre az RMDSZ Nőszervezetének kezdeményezésére. „Jár is, jut is” – fogalmazott Veress Tünde, utalva arra, hogy a programra nincs megszabva egy adott pénz- vagy időkeret, tehát bárki bármikor igényelheti ezután, ha a fenti feltételeknek megfelel. A program iránt folyamatos érdeklődés tapasztalható, jelenleg azonban egyelőre csak egy további kérelem van elbírálás alatt – tudtuk meg.

„Nem nagy összegű a támogatás, de indulásból fontos. Így épül fel az önkormányzat családpolitikája: van babakelengye, bölcsőde működik, és épül egy újabb is. A szülőföld alapja a család, a családhoz pedig hozzátartozik a gyermek is, nemcsak a férj és feleség” – mondta el legutóbbi sajtótájékoztatóján a programhoz kapcsolódóan Tóth Sándor polgármester.



Első lépésben három családnak nyújtotta át a héten az önkormányzat a babakelengyét

Fotó: Nyárádszereda önkormányzata

AKTUÁLIS

Államosítás újratöltve

Benedek István

Az ellenzék mellett a legfelsőbb bíróság is alkotmányossági óvást emelt a második nyugdíjpillér kifizetéseit korlátozó törvény ellen, amelyet a napokban fogadott el a parlament alsóháza. A politika annak a pénzügyi felügyeletnek a javaslatára „védené meg” az adófizetőket a saját megtakarításaiktól, amely ölbe tett kézzel nézte végig az összes milliárdos csalást az utóbbi években.

A törvény, amelyet remélhetőleg elkaszál az alkotmánybíróság, de emellett akár az államelnöknek is hatáskörében áll egyszer visszaküldeni a parlamentbe a kihirdetés előtt, ugyanolyan államosítást rendel el valójában, mint amikor a kommunista rendszerváltáskor egy tollvonással elrabolták a magántulajdont. A kettes nyugdíjpillért 2008-ban hozták létre, és a megalakítását szabályozó törvényben egy szó sem volt arról, hogy a résztvevők felgyűlt megtakarításait csak korlátozott feltételekkel lehetne kivenni. Furcsa is lett volna ez egy olyan országban, amelyben az alkotmány garantálja a magántulajdon sérthetetlenségét. Persze, ahogy a balkáni végeken lenni szokott, a törvényt nem tartották tiszteletben azok, akik megalkották, és ezzel jelentős összegeket loptak el a nyugdíjasoktól. 2008-ban a bruttó fizetés 2%-át kezdték utalni a kettes pillérbe, és az akkor elfogadott menetrend szerint ez az átutalási hányad 2014-re el kellett volna érje a 6%-ot. Csakhogy a menetrendet sosem tartották be. Az utalási hányad lassabban növekedett az előírtnál, a gazdasági válság utáni években

befagyasztották, aztán a szocik elnökválasztáson is indult szőke ciklonjának kormánya még vissza is vágta akkor, amikor a börtöntöltelék bajszos főnöke mesés gazdasági növekedésről dalogtatott. Jelenleg a bruttó bér 4,75%-a meg a kettes pillérbe, 17 évvel a rendszer elindítása után sem sikerült elérni a 6%-os hányadot. És az elmaradás miatt azok a politikusok sem tiltakoztak túl hangosan, akik most nem szavazták meg ezt a förmedvényt a napokban. Mert ebben az országban a nyugdíj az valójában a szavazatvásárlás egyik formája. A befizetési hányad visszatartása nélkül hitelt érdemlő szakértők szerint a második nyugdíjpillér egyéni számlájának értéke 30-35%-kal magasabb kellene legyen. Ezt a pénzt az utóbbi két szűk évtized kormányai teljes politikai konszenzusban lopták el a nyugdíjasoktól.

És most nyilván a politikai bagázs jelentős része simán megszavazta, hogy azt a megrövidített összeget se vehessék fel az adófizetők szabad akaratuk szerint, csak korlátozásokkal. Ez egy nagyon jó üzlet az államnak és az alapkezelőknek. Az államnak azért, mert az alapkezelők főleg állampapírokból tartják az alapok pénzét, tehát a kettes pilléres megtakarítások jó része a lassan már a Holdról is látható méretű román államadósságot finanszírozza. Az alapkezelőknek meg azért jó bisnisz ez, mert minél több pénzt forgatnak, annál nagyobbak az ő jutalékaik is, nekik sem mindegy, mennyi jut karácsonyi prémiumra. És ezt a korlátozó törvényt az a pénzügyi felügyelet fércelte össze, amely az utóbbi években ölbe tett kézzel nézte végig a sokmilliárdos biztosítási családokat, anélkül hogy bármit is lépett volna a megállításukra. A talárosok döntéséig egyelőre nem hirdethető ki ez a rablótörvény, de a kitalálótól is megvédehetné végre valaki a becsületes adófizetőket.

A székelyföldi méznek nincs párja

Mézédes hétvége Marosvásárhelyen

Székelyföld legjobb minőségű mézeit állították ki és díjazták szombaton a Kultúrpalotában a negyedik alkalommal megszervezett Nektária székelyföldi mézversenyen. A rangos szakmai vándorrendezvénynek első alkalommal adott otthont Marosvásárhely. Ezzel párhuzamosan a várban a hétvégén mézkiállítás és mézvásár várta a látogatókat: egészen különleges ízesítésű mézeket lehetett kóstolni, a gyerekek pedig a helyszínen megismerkedhettek méhcsaládokkal, illetve betekintést nyerhettek abba is, hogyan teszik különlegessé a mézet a különféle szárított gyümölcsök, fűszernövények.

Menyhárt Borbála

Szombaton már a kora délelőtti órában a várban gyűltek össze a zömében Erdély és a Székelyföld különböző szegleteiből érkező mézlovagrendek, majd a vártemplomban tartott ünnepség keretében a Nyárad-völgyi Bocskai mézlovagrend két új tagját is lovaggá ütötték: a harasztkereki Krizsán Katalin Éva és Csegzi Albert érdemelték ki a mézlovagi címet. Ezt követően a jellegzetes viseletekbe

A champion díjak nyertesei: Búzás Ferenc – mézkészítmények kategória, Ferencz Kova Dénes – vegyes virágméz kategória, Karácsi Botond – hárs-méz kategória, Perdi József – havasi méz kategória, Juga János – egyéb fajta méz kategória, Tivadar család – repce-méz kategória, Harai István – akác-méz kategória, Dénes Tibor – napraforgóméz kategória. A Székely Gazdaszervezetek Egyesületének különdíját Tánczos Zoltán nyerte el, a Marketingdíjat pedig –

működések főosztályának vezetője kiemelte, a Kárpát-medence mezőgazdasági örökségének szerves része a méhészkedés, a méz a Székelyföld egyik legnemesebb kincse, és kiemelkedő minőségének a kulcsa az egyedülálló természeti adottságokban, a székely méhészek szakértelmében és kitartó gondoskodásában keresendő. Ez egy olyan élelmiszer, amelynek minden cseppje a természet és az ember együttműködéséről szól – tette szavá.

– Ez a rendezvény igazi székelyföldi sikertörténet – fogalmazott Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke, aki szerint a díjazott termékek mögött rengeteg kitartó munka, szakértelem és szenvedély áll. – Egy-egy méz mögött egy egész év fáradozása és nemcsak a méhek, hanem a méhész szorgalma is áll. Nem könnyű ma méhésznek lenni, hiszen nem elég a tudás, a tapasztalat, küzdeni kell az időjárás viszontagságaival, a növényvédő szerek hatásaival és a piaci kihívásokkal is – világított rá a tanácselnök.

– Manapság annyi minden akar méznek látszani, ami valójában nem az. Mesterséges, főként Kínából érkező keverékek árasztják el a piacot, csapják be a vásárlót, és teszik tönkre a tisztességes méhészek munkáját – adott hangot véleményének Vincze Lóránt európai parlamenti képviselő, aki hozzátette, az EP-ben azon dolgoznak, hogy a méz eredetét mindig világosan fel kelljen tüntetni, és hogy az európai, köztük a székelyföldi méhészek tiszta, természetes terméke méltó védelmet kapjon. – A méz nem lehet vegyi laborok játékszere, a méz a természet ajándéka, és annak is kell maradnia! – hangsúlyozta.

34 ezer méhész, több mint kétmillió méhcsalád

Mihály Zoltán, a Mezőgazdasági Minisztérium államtitkára szerint Romániában több mint 34 ezer méhész dolgozik, és mintegy 2,3 millió méhcsaládot tartanak nyilván. Az országban évente 33 ezer tonna mézet állítanak elő, ezáltal Románia uniós szinten az egyik legnagyobb méztermelő országnak számít, és évek óta a régió egyik legjelentősebb exportere, az éves kivitel meghaladja a 10-13 ezer tonnát. Főleg Németországba, Franciaországba, Olaszországba kerül a romániai méz. – A hazai méz kiváló minősége világszerte elismert. Az utóbbi években a méhészet számos kihívással nézett szembe, a klíma-



Fotó: Nagy Tibor

változás, az aszályos időszakok, a növényvédő szerek, valamint az olcsó import méz súlyosan befolyásolják ezt a piacot, ezért a kormány lépéseket tett a méhészek támogatása érdekében, a tavalyi sürgősségi kormányrendelet értelmében több mint 41 millió lejes támogatási keretet hagytak jóvá, amiből 18 ezer méhész részesült – ismertette az ágazat támogatását célzó intézkedéseket az államtitkár. A díjátadó gála keretében, amit a Maros Művészegyüttes előadása tett még ünnepélyesebbé, átadták a Bárány Ambrózy Béla-díjat, amit idén dr. Tófalvi Melinda PhD méhész és Haáz Ferenc méhész érdemelték ki.



Fotó: Nagy Tibor

A méhkirálynővel is lehetett találkozni

A rangos szakmai vetélkedővel párhuzamosan a hétvégén a marosvásárhelyi várban mézkiállítást és -vásárt szervezett a Székely Gazdaszervezetek Egyesülete, a Nyárad-völgyi Méhészegyesület és a Visit Maros, ahol minőségi termékeket kóstolhattak és szerezhettek be az arrajárók. A gyerekek öröme méhcsaládokat is elhoztak a méhészek, akik meséltek nekik a mézkészítés folyamatáról is. Gyógy- és fűszernövényeket is kiállítottak, hogy a gyerekek lássák, hogy néz ki a fenyőörv, galagonyavirág, fahéj, levendula, menta, vagy éppen a homoktövis, amelyek, ha a mézbe kerülnek, egészen különleges ízvilágokat, színeket, illetve állagokat szülnek.

Az utóbbi évtizedek leggyengébb éve volt az idei

Propoliszos, gyömbéres, csomboros, szegfűszeges, tökmagos, napraforgómagos mézek sorakoztak a Medgyesről érkező Deák Béla

asztalán. Több mint 300 méhcsaládjuk van, évente hat tonna méz készül, ebből mintegy két tonnát dolgoznak fel ízesítve, azaz a gyógyhatás miatt magokat, fűszereket kevernek hozzá, egy gyógyszerészprofesszor szomszédjukkal együtt fejlesztették ki a több mint húszféle ízesített mézet – árulta el a méhész, aki szerint az utóbbi negyven év leggyengébb éve volt az idei, mint mondta, az apósa évtizedek óta foglalkozik méhészettel, de ilyen évet még nem élt meg. – A tavaly hat tonnát pergettünk, idén semmit, amit gyűjtöttek a méhek, az éppen csak elég volt nekik, sőt, kellett etetni is. Idén nem volt termés,

öltözött mézlovagrendek zászlóikkal levonultak a Kultúrpalotába, ahol díjazták a Nektária székelyföldi mézversenyre beérkező minták tulajdonosait.

Kevesebb minta érkezett, de jobb minőségű mézek születtek

Hatos György, a Székely Gazdaszervezetek Egyesületének falugazdája, a Nektária szervezője elmondta, méhészeti szempontból nagyon nehéz éven vannak túl, hiszen a tavaszi, késői fagyok károsították az akácvirágzást, a hárs nagy része is kiesett, és sajnos a szeszélyes időjárás befolyásolta a repce-méztermést is. Idén 104 méhészről 228 minta érkezett a versenyre, kevesebb, mint tavaly, amikor 362 mintával neveztek be a versenyzők. A falugazdász rámutatott, igaz, hogy van egy visszaesés a mennyiség terén, azonban érdekes, hogy minőségben sokkal jobbnak bizonyultak az idén beérkező minták. – A mézminták bevizsgálásában a Sapientia egyetem Élelmiszertudományi Tanszéke van a segítségükre, és a laboratóriumi vizsgálatok alapján a zömében székelyföldi méhésztől származó mézek minősége sokkal jobb, ezek enzimaktivitása sokkal nagyobb volt, mint például az új-zélandi manukamézéké, aminek az ára három-négyszerese a hazai méznek – tette szavá a szervező, aki maga is méhész.

A szombati díjátadón 34 bronz, 62 ezüst, 53 arany minősítés, 8 champion díj és számos különdíj talált gazdára – köztük a legrangosabb elismerés is: az év legkiválóbb méze díjat Karácsi Botond hárs-méze nyerte el.

amelyet a legjobb címke tulajdonosának ítéltek a székelyföldi designerekből álló zsűri – Dénes Tibor érdemelte ki.

Székelyföld egyik legnemesebb kincse

– A Nektária székelyföldi mézverseny nem csak egy verseny, hanem egy közösségformáló erő, a székelyföldi méhészek közössége, amely közel ezer méhést karol fel. Európa-szerte sokan abbahagyják a méhészkedést, mert ezt az ágazatot is sújtják a gazdasági és természeti csapások, mi azonban segíteni szeretnénk a székelyföldi méhészeket abban, hogy meg tudjanak maradni, és megmutassuk, hogy a székelyföldi méznek nincs párja – hangsúlyozta a díjátadó ünnepségen Becze István, a Székely Gazdaszervezetek Egyesületének elnöke.

Mészáros Balázs, az Agrárminisztérium Kárpát-medencei együtt-





Szerkesztette: Farczádi Attila 1392.

A műgyep nem akadály

Bálint Zsombor

Az összképet tekintve magabiztosan nyert a Bákói FC otthonában a Sepsí OSK, ott, ahol az FC ASA a műgyepre panaszkodva nagy arányú vereséget szenvedett. A műgyep azonban képzett futballistáknak nem jelenthet akadályt.

A hazaiak hozzá vannak szokva a szintetikus pályaborításhoz, figyelmeztetett a székelyföldiek vezetőedzője, Ovidiu Burcă a mérkőzés előtt, az első félidőben azonban a csapata nem ijedt meg ettől, egyértelmű mezőnyfölényben játszott. Az OSK az első perctől kezdve eldugta a labdát a házigazdák előtt, ám noha néhány ígéretes akciót is vezetett, a helyzet elbukott az utolsó passznál. Egészen a 13. perzig, amikor a labdát Techereş kapta a bal szélén, félmagas beívelését pedig Heras hat méterről bevetődve a jobb felső sarokba küldte (0-1). Anton hozzáért ugyan a labdához, de nem tudta megakadályozni a gólt. Az OSK a folytatásban is uralta a középpályát,

és a 24. percben Oberlin hatalmas lehetőséget hagyott ki. Hárman voltak a kapu előterében, Heras Nešković és Oberlin közé fejelte a labdát, utóbbi pedig – szokásához híven – a bonyolultabb megoldást választotta: átvétel helyett háttal próbált kapura löni, de két méterről fölé küldte. Bákó első veszélyesebb akciója a mérkőzésen a 29. perc eseménye: első szögletük után Cimbru fejese a hosszú sarok mellett hagyta el a pályát. A 35. percben Techereş

három ellenfelén is túljutva került a baloldaltól a hatos sarka közelébe, ám lövés helyett a passzt választotta – az ellenfélhez. A 42. percben Nešković került jó lövőpozícióba a tizenhatos vonal közepén, de csúnyán föléküldte.

A második félidőben kiegyensúlyozódott a meccs, mindjárt az elején Mitrică szinte a kapufa tövéig vitte az alapvonalon a labdát, de belerúgta a szöget záró Ungureanuba. Utóbb egyik csapatnak sem sikerült

Jegyzőkönyv

2. liga, 10. forduló: *Bákói FC – Sepsiszentgyörgyi Sepsí OSK 0-2 (0-1).*

Ruşi-Ciutea, FC Bákó-pálya. Vezette: Dorin Burloiu (Galac) – Gabriel Neagu (Călăraşi), Antal Csaba (Kisbács). Tartalék: Florin Sava (Vânători). Ellenőrök: Bogdan Zamfirescu (Botosán), Ciprian Anton (Szucsáva).

Bákói FC: Anton – Burlacu, Cimbru, Fórizs, Coajă, Chirilă, Ursu (67. Ciobanu), Cîrstean, Mitrică, Pavel, Luncaşu (46. Blaj).

Sepsí OSK: Ungureanu – Oteliţă, Tamm (76. Dobrosavlevici), Vîrtej, Techereş, Sigér, Păun, Matei (61. Iglesias), Heras, Oberlin (73. Aganović), Nešković (61. Tchibota).

Gólszerző: Heras (13., 90+4.).

Sárga lap: Chirilă (67.), illetve Vîrtej (28.), Oberlin (46.), Sigér (90+4.).



Fotó: a Sepsí OSK közösségi oldala

igazán veszélyessé válni. Az OSK középpályája sikeresen tördelte a hazai akciókat, Bákó az egész félidő alatt kétszer – két szöglet után – volt veszélyesebb, főleg a 83. percben, amikor Blaj lövését sikerült hat méterre blokkolni. A második félidőben hibernáló sepsiszentgyörgyi csatársor a végéhez közeledve kezdett csak életjelet adni. A 90+2. percben Tchibota tisztára játszotta magát, de 17 méterről fölé küldte, míg végül a 90+4. percben Heras

lezárta a meccset: Păun elcsípett egy passzt a középpályán, azonnal indította a védő mögül kilépő társát, aki egyedül rávezetve 14 méterről a rövid sarokba küldte a labdát a ki-mozduló Anton mellett (0-2).

A mérkőzés az OSK számára a javuló forma állomásának értékelhető, ám még mindig van hová fejlődnie. A következő fordulóban a Besztercei Gloria ellen lehetősége van megmutatni, hogy nem torpant meg ez a folyamat.

Kétgólos hátrányból mentett pontot az FC ASA

Bálint Zsombor

A feljutásért küzdő FC Voluntari otthonába látogatott az FC ASA a labdarúgó 2. liga 10. fordulójában, ahol lényegében az volt a tét, hogy a csapat megmarad-e a rájátszást érő helyekért folyó küzdelemben, avagy maga elé engedi a Voluntari-t, egyben mintegy elismerve, hogy ez a szint egyelőre túl magas számára. Az mindenképpen tartásra vall, hogy 0-2-ről egyenlíteni tudott a csapat, aztán másodsorra is, miután az ellenfél 3-2-re vezetett. El kell viszont ismerni, hogy Voluntari-nak volt több helyzete, így ehhez a bajnoki ponthoz kellett némi szerencse is.

Előrebocsátjuk, képtelenek leszünk felsorolni a mérkőzés valamennyi nagy helyzetét, inkább csak szemelgetünk ezekből, kiemelve a legnagyobbakat. Az elején ezek kivétel nélkül Iacob kapuja előtt alakultak ki, így a 10. percben már 2-0 volt a házigazdák javára. A 4. percben a szerencse a Voluntari mellé állt, mert Babić félolló-kísérlete lecsúszott, de így pattant a labda a tizenhatos jobb oldalán a senkiföldjére. Gheorghe eszmélt fel

leghamarabb, rácsapott a potya labdára, és éles szögből laposan Iacob alatt a hálóbba lőtt (1-0). A 10. percben pedig jött a második hidegzuhany: egy jobb oldali beadást Nemec a kapunak háttal vett át, a védők túl tág teret hagytak neki, és 8 méterről, fordulásból a lécs alá vágta (2-0). A 12. percben aztán Babić perdtítését Haciterzoglu a gól-vonalról rúgta ki, két perccel később pedig Guţea több csel után 14 méterről a jobb kapufa mellé küldte. A 17. percben azonban az FC ASA szinte a semmiből szépített: Bogdan a baloldalon kapott labdát, az ötösre érkező lapos beadását pedig a színpadon érkező Bîrnoi gólrá váltotta (2-1).

A találat felrázta a marosvásárhelyieket, akik kiegyensúlyozták a mezőnyben a meccset, ám a 23. percben akár ismét kétgólos hátrányba kerülhettek volna: egy 22 méterre ítélt szabadrúgás előbb megpattant a falon, majd a keresztlécen is. A 35. percben Bogdan végzett el egyenesen a kapura egy jobb oldali szögletet, de Maxim kiütötte, a 44. percben ismét Guţea volt veszélyes, de 14 méteres kapáslövése fölé szállt.

A második félidő is hazai helyzettel kezdődött, a 47. percben Gîţ tört be a jobb oldalon, de nyolc méteren elakadt Iacobnál, az 50. percben viszont Maxim blokkolta a kiugró Zukanovićot. Az 52. percben megszületett az egyenlítés, az első gól szimmetriájaként: ezúttal jobb oldaltól érkezett a lapos beadás, Bîrnoi részéről, míg Bogdan a hosszú kapufa mellett továbbította a hálóbba (2-2).

A folytatásban egymást érték a veszélyes akciók, de Nemec és Zukanović helyzetei kimaradtak. Avram a 62. percben jó pozícióból rosszul találta el a labdát, míg a Voluntari a 64. percben újra előnyhöz jutott: egy szöglet után többen ugrottak fel fejelni, a labda a fejek sűrűjéből a kapu baloldali előterébe pattant, ahol Onişa fejelte be, megelőzve Senciućot (3-2). A 73. percben a Voluntari lezárhatta volna a meccset, amikor Onişa szabadrúgását Crişan ráfejelte az ötösről, de Iacob nagyot védett. A 77. percben

pedig megszületett ismét az egyenlítés: Major kitette Cruceru elé a tizenhatos vonalán kissé jobbra, utóbbi még igazított egyet rajta, majd nyílegyenesen laposan a hosszú alsóba bombázott (3-3). Mi több, Trif révén akár vezetéshez is juthatott volna az FC ASA, de csavarása elsuhint a bal kapufa mellett.

A végén Onişa, Crişan és Nemec hagytak ki nagy helyzeteket Iacob kapujánál.

A mezőny egyik legtapasztaltabb csapatának otthonában döntetlent elérni jelentős önbizalmat adhat a marosvásárhelyi csapatnak, amely szombaton a CSM Slatinát fogadja a Sziget utcában.

Jegyzőkönyv

Labdarúgó 2. liga, 10. forduló: *FC Voluntari – Marosvásárhelyi FC ASA 3-3 (2-1).*

Voluntari, Anghel Iordănescu stadion. Vezette: Viorel Flueran (Craiova) – Ioan Humiţa (Örményes), Viorel Dobre (Bukarest). Tartalék: Feleki Gellért (Székelyudvarhely). Ellenőrök: Ionuţ Borcan (Ploieşti), Ciprian Prisăcaru (Târgovişte).

FC Voluntari: Maxim – Şuteu (83. Călin), Dumbrăvean, Piţian, Gîţ (83. Haită), Onişa, Toma (59. Andrei), Gheorghe, Guţea, Babić (68. Crişan), Nemec.

FC ASA: Iacob – Demeter, Manea, Haciterzoglu (74. Major), Senciuć, Avram (66. Trif), Ekollo, Cruceru (88. Fofana), Bîrnoi (66. Tout), Bogdan (88. Horşia), Zukanović.

Gólszerzők: Gheorghe (4.), Nemec (10.), Onişa (64.), illetve Bîrnoi (17.), Bogdan (52.), Cruceru (77.).

Sárga lap: Şuteu (56.).



Fotó: az FC Voluntari közösségi oldala

Eredményjelző

2. liga, 10. forduló: Jászvásári CSM Politehnica – Bukaresti CS Dinamo 1-1, Bodzavásári Metalul – Újszentesi CSC 5-1, FC Câmpulung Muscel 2022 – Szatmárnémeti CSM Olimpia 3-0, Bukaresti Steaua – Sellemberki CSC 1599 4-3, Bákói FC – Sepsiszentgyörgyi Sepsí OSK 0-2, Besztercei Gloria – Chindia Târgovişte 3-1, FC Voluntari – Marosvásárhelyi FC ASA 3-3, CS Afumaţi – Resicabányai CS Muncitoresc 2-3, CS Tunari – Concordia Chiajna 1-1, Karácsonkői Ceahlăul – Vajdahunyadi Corvinul 1921 2-3, CSM Slatina – Nagyváradi FC Bihor 2-0.

A tabella

1. Corvinul 1921	10	8	2	0	18- 7	26
2. FC Bihor	10	7	1	2	22-11	22
3. Chindia	10	6	2	2	21- 8	20
4. FC ASA	10	6	2	2	23-11	20
5. Steaua	10	6	2	2	19-15	20
6. Resicabánya	10	6	1	3	22-12	19
7. FC Voluntari	10	5	4	1	13- 9	19
8. Sepsí OSK	10	6	1	3	11- 8	19
9. Chiajna	10	5	2	3	20-10	17
10. Bodzavásár	10	5	1	4	17-11	16
11. Jászvásár	10	4	3	3	11- 9	15
12. Afumaţi	10	4	2	4	13-11	14
13. Slatina	10	3	3	4	10-11	12
14. Karácsonkő	10	3	2	5	9 -19	11
15. Bákó	10	2	3	5	10-16	9
16. Beszterce	10	2	3	5	10-18	9
17. CS Dinamo	10	1	5	4	7 -13	8
18. Tunari	10	1	4	5	11-19	7
19. Újszentes	10	2	1	7	15-24	7
20. Câmpulung-M.	10	2	1	7	8 -25	7
21. Sellemberk	10	1	2	7	14-19	5
22. Szatmárnémeti	10	1	1	8	9 -27	4

Bravúros döntetlent ért el az FK Csíkszereda a Kolozsvári CFR ellen

Óriási izgalmak közepette 2-2-es döntetlent játszott az újonc FK Csíkszereda a címvédő Kolozsvár CFR-rel csütörtök este, a labdarúgó-Szuperliga 5. fordulójából elhalasztott mérkőzésen. A székelyföldiek hősiesen küzdöttek, és a hosszabbítás utolsó pillanataiban mentettek pontot a rangadón.

A találkozó elején a vendégek

irányították a játékot, és fölényük hamar góllá is érett: a 17. percben Andrei Cordea értékesítette Louis Munteanu remek átadását (0-1). A házigazdák azonban nem estek össze, és a 34. percben Eppel Márton egy szabadrúgás utáni fejesből egyenlített, miután Pászka Lóránd ívelt be pontosan (1-1).

A második félidőben a CFR 1907 ismét megszerezte a vezetést: a 69. percben pályára lépő Islam Slimani két perccel később betalált,

Lindon Emerllahu passzát értékesítve (1-2). Az algériai csatár ezzel megszerezte első gólját a román élvonalban.

A hajrában a csíkiak mindent egy lapra feltéve rohamoztak. A 86. percben Eppel újra a kapuba talált, ám George Găman játékvezető érvénytelenítette a találatot, mert úgy ítélte meg, hogy a kapust, Hindrich Ottót szabálytalanul akadályozták – a visszajátzások alapján azonban erősen vitatható döntés született.

Nem szóltalt meg románul a panenkázó hős – botrányt kavart Pászka Lóránd

Angolul nyilatkozott a mérkőzés után a csíkiak pontot érő gólját a 99. percben szerző Pászka Lóránd. A Gazeta Sporturilor sérelmezte, hogy a Kovászna megyei Kézdivásárhelyen született futballista, aki Romániában kezdte pályafutását, nem románul beszélt a találkozót közvetítő televízióknak nyilatozva. A lap még egy régi fotót is előásott róla, amelyen a székely zászlóba burkolózva ünnepelte a Ferencvárossal szerzett bajnoki címét.

A portál szerint a játékos „kerüli a román nyelvet”, posztjaiban is kizárólag magyarul és angolul kommunikál. A panenkás büntetőt bevágó futballista azonban ezzel nem foglalkozott, csak a tizenegyesről beszélt: „Előre eldöntöttem, hogy megpróbálom, mert tudtam, hogy a kapus el fog vetődni” – mondta.

A tabella

1. Botosán	13	8	4	1	26-11	28
2. Craiova	13	8	3	2	24-14	27
3. Rapid 1923	12	7	4	1	19- 9	25
4. Dinamo 1948	12	6	5	1	19-11	23
5. CFC Argeş	13	7	2	4	18-14	23
6. Slobozia	13	5	3	5	16-15	18
7. Oţelul	12	4	4	4	15-11	16
8. UTA	12	3	7	2	16-16	16
9. FCV Farul	13	4	4	5	14-17	16
10. Kolozsvári FCU	13	3	5	5	14-15	14
11. CFR 1907	12	2	7	3	19-23	13
12. FCSB	13	3	4	6	15-20	13
13. Hermannstadt	12	2	4	6	10-16	10
14. Petrolul 52	12	2	3	7	8 -14	9
15. Csíkszereda	12	1	6	5	14-25	9
16. Metaloglobus	13	1	3	9	12-28	6

A dráma azonban csak ezután jött: a 90+9. percben a VAR közbelépése után büntetőt ítélték, miután Bakos Ervin elesett a tizenhatoson belül Biliboc és Ilie szorításában. A tizenegyest Pászka Lóránd higgadtan, „Panenka”-stílusban értékesítette, ezzel beállítva a 2-2-es végeredményt.

A találkozót megelőzően egyperces gyászszünettel emlékeztek a nemrég elhunyt egykori román válogatott játékosra, Flavius Domidére.

Óriási meglepetés: a sereghajtó Metaloglobus éppen a bajnok FCSB-t legyőzve szerezte meg első bajnoki győzelmét

A román labdarúgó-Szuperliga újonca, a Bukaresti Metaloglobus megszerezte első győzelmét az élvonalban, miután hazai pályán 2-1-re legyőzte a címvédő FCSB-t a 13. fordulóban. A vendégek Florin Tănase büntetőjével vezettek, de a második félidőben Desley Ubbink és Dragoş Huiban góljaival a sereghajtó fordítani tudott. A VAR kétszer is közbelépett: egy hazai tizenegyest visszavont, míg az FCSB második gólját érvénytelenítette.

Sabău lemondott

Ioan Ovidiu Sabău lemondott a Kolozsvári FC Universitatea labdarúgócsapat vezetőedzői posztjáról – jelentette be a klub szombat este a közösségi oldalán. A felek közös megegyezéssel bontottak szerződést, miután a csapat gyenge formát mutatott, és az utóbbi öt bajnokin mindössze két pontot szerzett. Sabău távozása a FC Botosán elleni, 2-0-s hazai vereség után vált véglegessé. A szakvezető már a Csíkszeredában elveszített meccs után is belengette távozási szándékát, de akkor a klubvezetés maradásra tudta bírni. A csapat váratlanul gyenge szereplése meglepetésnek számít, hiszen az elmúlt évadban konferencia-ligás selejtezőt érő helyen végzett.



Fotó: az FK Csíkszereda közösségi oldala

Magabiztos győri siker a DVTK ellen

A Győr, hátrányból fordítva, magabiztosan, 3-1-re nyert a vendég Diósgyőr ellen a magyar labdarúgó NB I tizedik fordulójának szombat esti mérkőzésén.

Korán vezetést szerezhetett volna a DVTK, Acolatse és Jurek párosa azonban nem tudta „lejátszani” a kettő az egy elleni ziccert. Bő egy perccel később viszont újra

kihagyott a hazai védelem, ezt Gera már megbüntette.

A győriek visszavették a kezdeményezést, és jóval többet birtokolták a labdát, a 29. percben pedig jött az egyenlítés, a szeptember legjobb ETO-játékosának választott Benbuali talált be.

A diósgyőriek fejben már a szünetre készültek, amikor érkezett Bumba, aki egy pontrúgás utáni

finom érintéssel juttatta kapuba a labdát.

A szünetben kettőt cserélt a vendégek vezetőedzője, Vladimir Radenkovic, visszatért a pályára Szatmári Csaba, aki még februárban szenvedett súlyos lábtörést.

A kezdeti DVTK-nyomás után újra a Győr vette át az irányítást, a 69. percben Benbuali közeli lövését bravúrral mentette Demeter. Né-

hány perccel később ismét eldönthette volna a három pont sorsát, de Bánáti ziccerét Sentic hárította.

Az ezt követő szöglet után azonban már a kapusnak sem volt esélye, a sérüléséből visszatérő Szatmári lábáról a saját kapujába pattant a labda.

A hajrában a DVTK nem túl

nagy meggyőződéssel próbálkozott a támadásokkal, így az eredmény nem változott.

Borbély Balázs vezetőedző együttese két nyeretlenül megívott összecsapás után gyűjtötte be újra a három pontot, míg a DVTK sorozatban az ötödik élvonalbeli találkozásán maradt győzelem nélkül.

A tabella

1. Paks	10	5	5	0	25-15	20
2. Győri ETO	9	4	4	1	19-11	16
3. MTK	10	5	1	4	23-17	16
4. Debrecen	10	4	4	2	13-12	16
5. Kisvárd	9	5	1	3	9 -13	16
6. Ferencváros	8	4	3	1	18- 8	15
7. Puskás AFC	9	3	2	4	12-15	11
8. Újpest	9	2	3	4	12-12	9
9. Nyíregyháza	10	2	3	5	14-23	9
10. Diósgyőr	10	1	5	4	13-20	8
11. ZTE	9	1	4	4	16-18	7
12. Kazincbarcika	9	2	1	6	9 -19	7

Elhunyt a Videotonnal UEFA-kupa-döntőt játszó Novath György

Hatvanhét éves korában elhunyt Novath György, a Videoton 1985-ben UEFA-kupa-döntős labdarúgócsapatának játékosa. A székesfehérvári együttesel két bajnoki bronzérmet (1984, 1985) szerző, Magyar Népköztársasági Kupa-döntős (1982) futballista – aki csatárként és középpályásként is bevethető volt – a Szent György Egyetemi Oktatókórház csákvári intézményében halt meg.

Július közepén súlyos tüdőgyulladással került a fehérvári kórház pulmonológiai osztályára, ahol szeptember közepéig ápolták, majd el-látását a csákvári intézményben folytatták. Kezelése során a teljes tüdőre kiterjedő súlyos gyulladás mellé trombózis is társult az egyik lábában.

Novath György tizenkét éven át futballozott a Videotonban, az NB I-ben 1978-ban mutatkozott be, a magyar élvonalban pedig kizárólag a fehérváriaknál játszott, s összesen 255 bajnoki mérkőzésen lépett pályára.

A Videoton az 1984/1985-ös idényben a döntőig menetelt az UEFA-kupában, a Real Madrid elleni első mérkőzésen (0-3) Novath végig a pályán volt, az idegenben 1-0-ra megnyert visszavágón pedig a kezdőcsapat tagjaként 51 percet kapott.

Jegyzőkönyv

NB I, 10. forduló: *ETO FC Győr – Diósgyőri VTK 3-1 (2-1).*

Győr, 3210 néző, vezette: Erdős.

ETO FC: Petrás – Tóth R., Boldor, Csinger, Stefulj – Vitális, Anton – Schön (68. Vingler), Bumba (89. Njie), Bánáti (82. Huszár) – Benbuali (89. Piscur).

Diósgyőri VTK: Sentic – Gera (46. Szatmári), Kecskés, Tamás, Demeter – Mucsányi (58. Bényei), Vallejo, A. Keita, Jurek (46. Croizet-Kollár) – Acolatse (79. Bokros), Sajbán (58. Saponjic).

Gólszerzők: Benbuali (29.), Bumba (43.), Szatmári (74., öngól), illetve Gera (13.).

Sárga lap: Tóth R. (59.), illetve Acolatse (64.), Vallejo (66.).

Eredményjelző

NB I, 10. forduló: Kazincbarcika – Kisvárd 0-1, MTK – Nyíregyháza 5-1, Paksi FC – Debreceni VSC 1-1, Győri ETO – Diósgyőr 3-1.



Fotó: ETO FC

Győzelemmel tért vissza az élvonalba a CSU Medicina

Bálint Zsombor

Győzelemmel kezdte az új bajnoki évadot a CSU Medicina női röplabdacsapata az A1 osztályban, ahová egy év kimaradás után tért vissza. Ehhez a szerencse is hozzásegítette, mert az első fordulóban, a Kolozsvári U-val egy legyőzhető ellenfelet kapott. Kérdés, hogy egy erősebb riválissal szemben mire lesz elég ez a keret, amely ennek a meccsnek a harmadik játszmájában is mintha demonstrálni akarta volna a korlátait.

A közönség is most ismerkedett meg az élvonalhoz megerősített kerettel. Akiben nem csalódhattak a szurkolók, az az oppozit Afinogenova, ő 18 pontot szerzett, ebből hármat sáncolással, hármat közvetlenül nyitásból. A center Szajkova 14 pontja sem megveendő, azonban még szokniuk kell egymást az emelő Babaşsal, utóbbi több rossz ritmusú passzt adott a centernek. Meglepő volt, hogy a harmadik légios, Škorić nem volt a kezdőcsapatban, helyette Airoaiét választotta Dimitrij Pancsenko új vezetőedző, vélhe-

Eredményjelző

Vízilabda-Szuperliga, 2. forduló: Bukaresti Dinamo – Nagyvárad CSU 23-6; 3. forduló: Bukaresti Rapid – Kolozsvári Politehnica 23-8, Nagyvárad CSM – Bukaresti Dinamo 12-9. Marosvásárhelyi CSM Mureşul – Bukaresti Steaua 7-25 (3-8, 2-7, 1-4, 1-6), a CSM Mureşul gólszerzői: Rudnyánszky 4, Cristian 3.

A Nagyvárad CSU – Bukaresti Sportul Studentesc mérkőzés eredményét nem közölték, a Bukaresti Sportul Studentesc – Nagyvárad CSM és a Bukaresti Steaua – Kolozsvári Politehnica találkozó lapzártá után fejeződött be. A Bukaresti Rapid – Marosvásárhelyi CSM Mureşul összecsapást elhalasztották.

Eredményjelző

Női röplabda A1 osztály, 1. forduló: Lugosi CSM – Bukaresti CSM 3:0, Brassói Corona – Konstancai CSM 3:0, Marosvásárhelyi CSU Medicina – Kolozsvári U 3:1, Bukaresti Rapid – Bukaresti Dinamo 1:3, CSO Voluntari – Balázsfalvi Alba Volei lapzártá után.

tően a sokkal agresszívabb nyitásai miatt. Útött is öt ászt, azonban a harmadik játszmában, amikor kezdett rosszul alakulni a meccs, a szerb légios váltotta, aki végig pályán maradt.

Az első két szettben elég egyértelmű volt a hazaiak fölénye, ezért volt meglepő, hogy a harmadik szettben milyen sok hibát vétettek, és az is, hogy a Chertest, a kolosz-

vári liberót nem tudták meglepni az ütésekkel. A negyedik játszmában azonban ismét egy domináns hazai csapatot láthattunk.

A második fordulóban Konstanára utaznak a marosvásárhelyiek, ahol ismét egy hasonló képességű ellenfél fogadja őket, s talán már két meccs után láthatjuk, hogy van-e esély a rájátszásra, ami az idei célkitűzése a csapatnak.



Fotó: Nagy Tibor

Jegyzőkönyv

Női röplabda A1 osztály, 1. forduló: Marosvásárhelyi CSU Medicina – Kolozsvári U 3:0 (25:18, 25:20, 22:25, 25:16).

Marosvásárhely, Pongrácz Antal csarnok, 150 néző. Vezette: Octavian Diaconița (Karácsonkő), Răzvan Ouatou (Karácsonkő). Ellenőr: Dino Olăhuț (Zilah).

CSU Medicina: Tarța, Babaş, Airoaie, Afinogenova, Szajkova, Nedelcu. Liberó: Pogor. Cserék: Škorić, Bordea.

Kolozsvári U: Evenstad, Pearce, Lozneau, Tyler, Menchaca, Stanciu. Liberó: Chertes. Cserék: Mocan, Bara.

A szászrégeniek valósággal leiskolázták az eddig hibátlan élvonast

Szabó Antal-Loránd

Megszakadt a házigazdák csapnivaló teljesítménye, valamint mérlege hazai környezetben! Miután Ovidiu Mărginean gárdája három (finoman fogalmazva is) kínos vereséget szenvedett, s ezeken a mérkőzéseken még gólt sem sikerült lőnie, a CSM Avântul pénteken délután meggyőző teljesítménnyel, simán két vállra fektette az eddig százszázalékos listavezető Marosoroszfalui Mureşul együttesét.

Említésre érdemes, valamint külön érdekességnek számíthat, hogy a két kezdőcsapatban nem kevesebb mint huszonegy jelenlegi, valamint egykori avântulos kapott helyet! A kezdőrugást a kiváló és közismert Bøjte Béla végezte el, aki a hetvenes évek elejétől erősítette és tisztelte meg az Avântult kimagasló játéktudásával.

Az összecsapás jó iramban kezdődött, az első percekben a vendégek voltak veszélyesebbek: a 10. percben Murar közeli fejesét Vlasa a léc alól mentette szögletre, majd hat perccel később Baki lövése a büntetőterület jobb széléről erőtlenségre redett. Miután mintegy két perc leforgása alatt az élvonast nem kevesebb mint négy szögletet végezhetett el, a lendületesen játszó és tetszetős, magabiztos adógójtáttékkal előrukkoló házigazdák egyértelműen jelezték benyomásunk szerint őket kissé lekezelő ellenfelüknek, hogy nagyon meg kell izzadniuk, ha a hegedűk városából bajnoki ponttal vagy pontokkal szeretnének távozni... A 21. percben Răzvan Bucin lövését Suciu könnyedén elcsípte, ám mindössze három perccel később a vendégek kapusa Grama bődületes erejű bombáját óriási bravúrral hárította szögletre. Az Avântul teljesítménye továbbra is elisme-

résre méltó, hiszen a csapat lendülete, valamint elszántsága mellett küzdőszellemből is jelesre vizsgázott, amit az eddigi mérkőzéseken nem tapasztalhattunk. Miután a mérkőzés a félidő hajrájáig nagyrészt a kiegyensúlyozottság jegyében zajlott, a 42. percben D. Todoran pontos jobb oldali szögletét a fiatal Forgaci mintegy 6-7 méterről Suciu hálójába fejelte (1-0). A játék általános összképére való tekintettel a pályaválasztók teljesen megérdemelt előnnyel vonulhattak az öltözőbe.

A második játékrész eseménydúsán rajtolt: miután a 47. percben Sîplăcan jól eltalált lövését Vlasa elégségre körülményesen védte, alig egy perccel később a hazaiak kétgólosra növelték előnyüket: ekkor Grama mintegy 18 méterről leadott látványos lövéssel bevette az élvonast gárda kapuját (2-0). Az 58. percben Marosoroszfalu nagyon közel állt a hátránya lefaragásához, ám Murar közeli lövését Vlasa kitűnő érzékkel, kézilabdakapus módjára hárította. A 66. percben egy fontos mozzanatnak lehettünk szemtanúi: ekkor ugyanis Baki Nimród, a vendégek gólgyártója begyűjtötte a második sárga lapos figyelmeztetését, teljes joggal, így idő előtt mehetett a zuhany alá... S amikor a három bajnoki pont sorsa végérvényesen megpecsételődni látszott, a Mureşul számára felcsillant a remény, hiszen Claudiu Bucin tanítványai büntetőhöz jutottak: ekkor Vlasa egy jobb oldali beadást követően elvétette a játékszt, így ökle csupán L. Moldovan fejével találkozott, ennek következtében Papp Csaba marosludasi sípmester habozás nélkül a büntetőpontra mutatott. Sîplăcan lendült a labdának, ám kiszámítható lövését Vlasa egy jó ütemű mozdulattal kiütötte! Két perc elteltével a remek formában játszó régeniek eloszlottak bármely izgalmat, miután Forgaci

Jegyzőkönyv

4. liga, 7. forduló: Szászrégeni CSM Avântul – Marosoroszfalui Mureşul 3-0 (1-0).

Szászrégen, Metalul műgyepes pálya, napsütéses időjárás, mintegy 400 néző. Vezette: Papp Csaba – Teodor Rațiu, Stelian Vescan (mindhárman Marosludas). Ellenőr: Mircea Bucur (Marosvásárhely).

Szászrégeni CSM Avântul: Vlasa – Bugnar, Merdariu (86. Al. Pop), R. Marinescu, Grama, Todoran, Luca, Pată (86. L. Moldovan), R. Bucin (81. Gábor R.), M. Pop (86. Fl. Pop), Forgaci.

Marosoroszfalui Mureşul: Suciu – Cotoi (53. Broască), Truța, Sîplăcan, László, L. Moldovan (68. Pralea), Covaciu, P. Ormenișan, (68. Sándor), Murar. L. Moldovan, Baki N.

Gólszerzők: R. Forgaci (42., 77.), F. Grama (48.).

közelről duplázott (3-0). A 83. percben Murar lövését a hazaiak hálóőre remekül hárította. Az Avântul valósággal megtámaszkodott az élvonast ellen, miután eddig siralmas teljesítményekkel rukkolt elő a saját szurkolói előtt. A nagyarányú, sima győzelem meglepő ugyan, de vitathatatlan és teljesen megérdemelt. Az eddigi hibátlan listavezető játéka ugyanakkor kiábrándítóan gyenge volt! Az egykor kék-fehér mezben szereplő labdarúgók Murarral, Truțăval és Covaciual az élen annyira szerettek volna bizonyítani, hogy ettől valószínűleg teljesen leblokkoltak, így a játékuk igencsak feledhetőre sikeredett.

Több sorozatnak vége szakadt

Néhány váratlan eredménnyel zárult a labdarúgó 4. liga 7. fordulója, több sorozat is félbeszakadt. Így például az eddig hibátlan Marosoroszfalu elszenvedte első vereségét a bajnokságban. Ez egyben egy másik sorozat végét is jelentette, mert az ellenük meglepően magabiztosan nyerő Szászrégeni CSM Avântul számára ezek voltak az idén az első pontok hazai pályán. Szintén megtört a jég Szovátán, ahol a házigazdák begyűjtötték az idei első pontjukat Magyaró ellen. Továbbá megszerezte első bajnoki sikerét idén Búzásbesenyő, a Marosludas elleni győzelmének aránya annál meglepőbb...

Marosoroszfalu vereségét nem tudta kihasználni a Vulturii, amely Radnóton egy pontot szerzett ugyan, ez azonban nem volt elég a feljebb lépéshez. Két vetélytárs viszont, Dicsőszentmárton és az Academica Transilvania ismét közelebb került az élvonasi pozícióhoz, három pontra vannak Marosoroszfalutól. (bálint)

A tabella

1. Marosoroszfalu	7	6	0	1	23-12	18
2. Vulturii	7	5	2	0	25- 4	17
3. Academica	7	5	0	2	19- 9	15
4. Dicsőszentmárton	7	5	0	2	23-14	15
5. Nyárádszereda	7	4	2	1	12- 9	14
6. Radnót	7	3	3	1	17-13	12
7. Szászrégen	7	3	1	3	9 -11	10
8. Mezőriics	7	3	0	4	10-15	9
9. Marosludas	7	3	0	4	11-20	9
10. Erdőszentgyörgy	7	2	2	3	12-16	8
11. Búzásbesenyő	7	1	1	5	16-22	4
12. Dános	7	1	1	5	12-19	4
13. Magyaró	7	0	3	4	10-19	3
14. Szováta	7	0	1	6	4 -20	1

Eredményjelző

Labdarúgó 4. liga, 7. forduló: Szászrégeni Avântul – Marosoroszfalui Mureşul 3-0, Szovátai ACS – Magyarói Viitorul 2-2, Dánosi Gaz Metan – Dicsőszentmártoni CSM 1-3, ACS Búzásbesenyő – Marosludasi Mureşul 7-1, Mezőriics Câmpia – Marosvásárhelyi Academica Transilvania 0-2, Radnóti CS – Marosvásárhelyi Vulturii 2-2, Nyárádszeredai ACS – Erdőszentgyörgyi Kis-Küküllő 0-0.

Románia ezüstérmes az Európa-bajnokságon

A román női asztalitenisz-válogatott ezüstérmet szerzett a horvátországi Zárában megrendezett csapat-Európa-bajnokságon, miután a döntőben 3-0-ra kikapott Németországtól.



Szőcs Bernadette nagy csatában maradt alul a döntőben. Fotó: a Román Asztalitenisz-szövetség közönségi oldala

Az első mérkőzésen Szőcs Bernadette nagy csatában 3-2-re alulmaradt Annett Kaufmann-nal szemben, majd Elizabeta Samara 3-1-re kikapott Sabine Wintertől, végül Andreea Dragoman is vereséget szenvedett Nina Mittelhamtól (1-3).

A román csapat ezzel zsinórban harmadszor veszítette el az Eb-döntőt Németország ellen (2021, 2023, 2025), legutóbb 2019-ben, Nantes-ban ünnepelhetett aranyérmet.

A román válogatott mérlege eddig 5 arany-, 8 ezüst- és 3 bronzérem az Európa-bajnokságok történetében.

Tegnap este, lapzártá után a férficsapat Franciaország ellen játszhatott a kontinensbajnoki címért, a csapatnak ez a történelmi első döntője volt.

Răzvan Păltineanu a Marosvásárhelyi TVR-ben

Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR *Sípszó után* című sportműsorának meghívottja Răzvan Păltineanu, a H2O vízilabdacsapatának az edzője. Az U16-osok szakemberével Szucher Ervin az addig rivalizáló két vásárhelyi klub, a H2O és a Partizán összefogásáról és annak pozitív hatásáról beszélget. (A műsor interneten is nézhető a www.tvrplus.ro oldalon.)

RENDEZVÉNYEK

Hálaadó unitárius istentisztelet Marosszentgyörgyön

Marosszentgyörgyön az unitárius templom építésének harmincadik évfordulója alkalmából október 26-án, vasárnap 11 órától ünnepi hálaadó istentiszteletet tartanak. A szószéki szolgálatot Balázs Sándor nyugalmazott unitárius lelkész végzi, akinek a nevéhez fűződik a gyülekezet megalapítása és a templom építése. Mindenkit szeretettel várnak – tájékoztatott Kis Csaba az egyházközség részéről.

Operettest a Kultúrpalotában

A magyar operett napja alkalmából a Lorántffy Zsuzsanna Egyesület szervezésében operettes-tet tartanak október 22-én, szerdán 18 órától a Kultúrpalota nagytermében. Fellépnek: Buta Árpád, Trozner Kincső, Szabó Levente és Kálmán Réka Edina marosvásárhelyi művészek,

valamint a Budapestről érkező Cseke Brigitta és Szondi Tamás. Műsorvezető: Nagy István szín-művész. A belépés díjtalán, helyjegyek a Kultúrpalota jegypénztáránál igényelhetők.

Találkozás a természetben a természetfelettil – Marton Erzsébet kiállítása

Marton Erzsébet préselt virágokkal készült képeinek bemutatójára kerül sor október 24-én, pénteken délután 5 órától a marosvásárhelyi Keresztelő Szent János-plébánia Deus Providebit Tanulmányi Házában. A kiállítást Schneller Mária festőművész nyitja meg. Látogatható naponta 8 és 20 óra között november 24-ig.

Kusztos Endre 100

Szeptember 27-én lett volna százéves Kusztos Endre. Az évforduló emlékére grafikai és festészeti kiállítás nyílt a művész munkáiból a róla elnevezett galériában, Szovátán. A tárlat november 7-éig tekinthető meg.

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

KÜLÖNFÉLÉK

VÁLLALUNK festést, elszállítunk dolgokat. Tel. 0750-751-798. (26813)

KIÜRESÍTÜNK tömbházlakást, házat, elszállítjuk a bútort, a fölösleges dolgokat. Tel. 0747-816-052. (26826)

MEGEMLÉKEZÉS

Köszönjük, hogy éltél és minket szerettél, nem haltál meg, csak álmodni mentél. Szívünkben itt él emléked örökre, ha látni akarunk, felnézünk az égre. A csillagok között utazol tovább, ott vársz ránk, ha időnk lejár.

Szomorúan, fájó szívvel emlékezünk október 20-án a szeretett, drága jó férjre, édesapára,
RÉTI ANDRÁSRA halálának első évfordulóján. Jóságát, szeretetét szívünkben őrizzük. Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! Emlékét őrzi felesége, fia, lánya és azok családja. (26836)



Szomorú szívvel emlékezünk október 20-án BENEDEK IRMÁRA (szül. Hajós) halálának 8. évfordulóján. Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! Szerettei. (sz.-I)

Fájdalmas szívvel emlékezünk október 20-án a drága Édesanyára, Nagymamára, MÁTYÁS MARGITRA halálának 7. évfordulóján. Október csendje szívünkig ér, a fájó emlék ma is visszatér. Egy nap, amikor a világ megállt, eltűnt a mosoly, a féltő szavak, az otthon melege, a biztonság. Drága Édesanyánk, bár hiányod sajog, lelkünkben mégis örökre ragyogsz. Vigasztalásunk a hit szavából fakad – nem vég az elválás, csak csendes pihenés – hisz újra találkozunk. Nyugodj békében, Édesanyám! Lányod, Hajni, unokád, Áron. (26830-I)

FONTOS TELEFONSZÁMOK

- | | | | |
|--|--|---|-----------------------------------|
| • Központosított ügyelet (Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD, Csendőrség, Mentőállomás): | 112 | • DIGI | - 0365/400-401
- 0365/400-404 |
| • Rendőrség | - 0265/202-305 | • Áramszolgáltató vállalat | - 0800-500-929 |
| • SMURD (betegekkel kapcsolatos információk) | - 0265/210-110 | - vidék | - 0265/929 |
| • Sürgősségi szolgálat: | | • Delgaz Grid | - 0265/200-928
- 0800/800 928 |
| - gyermekeknek | - 0265/210-177 | • Aquaserv: | |
| • Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal | - 0265/268-330 | - hideg víz-csatorna | - 0265/215-702 |
| • Prefektúra | - 0265/266-801 | - közönségszolgálat | - 0265/208-888 |
| • Maros megyei RMDSZ | - 0265/264-442
- 0265/262-907 | - központ | - 0265/208-800
- 08008 208-888 |
| • Gyulafehérvári Caritas, otthongondozó szolgálat, 8–16 óra között: | 0736-883-110 | • Fogasztóvédelmi hivatal | - 021-9551 |
| • Procardia Egészségügyi Központ | | • Vasútállomás | - 0265/236-284 |
| - Orvosi rendelők: M. Eminescu u. 3. sz.: | - 0265/210-087 | • Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés (0-24 óra), professzionális balzsamozás Nemzetközi halottszállítás | - 0265/215-119
- 0744-282-710 |
| - Fizioterápia: Arany János u. 46. sz.: | - 0730-545-646
- 0265/212-304
- 0265/312 436
- 0265/250-120
- 0265/263 351 | • Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) | - 0265/263-865 |
| • Optika-Optofarm | | - koporsók, kellékek, | - 0745-606-215 |
| • Optolens szemsebészet | - 0265/263-351 | - koszorúk | - 0745-606-269 |
| • Dora Optics | - 0733-553-976
- 0733-553-976 | - halottszállítás | - 0758-047-604 |
- Méltányos reklámdíj fejében állandó szereplője lehet a FONTOS TELEFONSZÁMOK rovatnak.
Várjuk jelentkezését a 0265/268 854-es telefonon.

Az ANAF értesíti az adós közintézményeket az adókötelezettségek megfizetéséről



Az Adó- és Pénzügyi Hivatal (ANAF) értesíti azokat a közintézményeket és hatóságokat, amelyek 2025. augusztus 31-én nem törlesztett adósságokkal rendelkeztek, hogy kötelesek kifizetni ezeket a kötelezettségeket.

Az adóeljárási törvénykönyv (207/2015. sz. törvény) 7. cikke szerint az ANAF feladata, hogy támogassa az adófizetők, köztük a közintézmények önkéntes adó- és társadalombiztosítási járulékfizetési kötelezettségének teljesítését. 2025. augusztus 31-én az állami intézmények és hatóságok fennálló adótartozásainak összege 582.901.355 lej volt.

Ezen összegek befizetésének ösztönzése érdekében 2025 novemberének elején az ANAF hivatalos értesítéseket küld minden tartozással rendelkező állami intézménynek és hatóságnak. Ezen értesítések célja:

- tájékoztatni az intézményeket fennálló kötelezettségeikről,
- útmutatást adni nekik a fizetési kötelezettségek teljesítéséhez,
- bemutatni az adókedvezmények igénybevételeének lehetőségeit a törvényben meghatározott feltételek mellett.

A közintézmények és hatóságok jogi státuszuknak köszönhetően garanciák nyújtása nélkül kérhetik a klasszikus adósságátütemezés alkalmazását.

A fizetési terv kérvényezésének nyomtatványa letölthető az ANAF weboldaláról: http://static.anaf.ro/static/10/Anaf/Declaratii_R/D8.html

Az ANAF hangsúlyozza, hogy a fennálló adósságok be nem fizetése esetén jogi lépéseket tesznek a tartozások behajtása érdekében.

Kivételes sporteseményt szervez az ACS Dance Art Klub: a Dance Art Kupa 2025. október 25-én kerül megrendezésre a marosszentannai sportszarnokban.



A verseny korosztályok és értékosztályok (standard és latin) szerint van szervezve, összesen 39 páros versennyel és 8 szóló lányversennyel: kezdők és verseny előttiék – 1, 2 és 3 tánc; hobbiosztály – 4 tánc; E osztály – 6 tánc; D osztály – 8 tánc; Open basic standard/latin – 10 tánc; Open kategória – 5 latin tánc és 5 standard tánc.

A versenyt 26 FRDS-tanúsítvánnyal rendelkező bírő, egy két főből álló titkárság és a szövetség két tisztviselője (szövetségi megfigyelő, versenyigazgató) vezeti.

Az ország különböző táncközpontjaiból több mint 400 táncos lesz jelen, edzőikkel és szüleikkel együtt.

A versenyen a klub legjobb párosai mellett a klub „óvodásai” is bemutatót tartanak, akik először lépnek nyilvánosság elé.

Különleges vendég: a BB Dance társulat (vegyes párosok: mozgássérült személyek kerekesszékekben és álló partnereik).

▲ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577-282, 0742-100-323

